



[www.luxima.com.pl](http://www.luxima.com.pl)

# RAPORT OKRESOWY

## LUXIMA S.A.

---

# III KWARTAŁ 2016 ROKU

Elk, 14.11.2016 r.

Raport LUXIMA S.A. za III kwartał roku 2016 został przygotowany zgodnie z aktualnym stanem prawnym w oparciu o Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. zwłaszcza Załącznik nr 3 do Regulaminu ASO - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect”.



## LUXIMA Spółka Akcyjna

ul. Okrężna 4 B

KRS 0000358140 Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał zakładowy na dzień publikacji raportu: 758.400 zł (opłacony w całości)

tel./fax +48 620 09 30/ +48 87 620 09 32

w w w . l u x i m a . c o m . p l

biuro@luxima.com.pl

ZARZĄD

Prezes Zarządu – Tadeusz Hapon

### I. KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

#### BILANS

Wyszczególnienie	30.09.2016	30.09.2015
<b>AKTYWA</b>		
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>1 774 361,72</b>	<b>1 629 700,15</b>
I. Wartości niematerialne i prawne	0,08	1 537,32
II. Rzeczowe aktywa trwałe	1 193 402,64	1 047 203,83
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	580 959,00	580 959,00
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>		
I. Zapasy	308 770,11	383 485,49
II. Należności krótkoterminowe	799 103,22	550 324,67
III. Inwestycje krótkoterminowe	63 568,06	67 669,54
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	67 164,81	22 434,92
<b>C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ PODSTAWOWY</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. UDZIAŁY WŁASNE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AKTYWA RAZEM:</b>	<b>3 012 967,92</b>	<b>2 653 614,77</b>

Wyszczególnienie	30.09.2016	30.09.2015
<b>PASYWA</b>		
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>778 933,46</b>	<b>510 801,27</b>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	758 400,00	3 792 000,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	4 978 618,11	1 945 018,11
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	1 945 018,11	1 945 018,11
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	1 000 000,00	0,00
- (1) tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
- (2) na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-5 618 944,31	-2 913 172,36
VI. Zysk (strata) netto roku obrotowego	-339 140,34	-2 313 044,48
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZ.</b>	<b>2 234 034,46</b>	<b>2 142 813,50</b>
I. Rezerwy na zobowiązania	71 133,00	16 933,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	2 141 225,05	2 125 880,50
IV. Rozliczenia międzyokresowe	21 676,41	0,00
<b>PASYWA RAZEM:</b>	<b>3 012 967,92</b>	<b>2 653 614,77</b>

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (WARIANT PORÓWNAWCZY)

Wyszczególnienie	Od 01.07.2016 do 30.09.2016	Od 01.07.2015 do 30.09.2015	Od 01.01.2016 do 30.09.2016	Od 01.01.2015 do 30.09.2015
<b>A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi,</b>	<b>190 763,78</b>	<b>532 461,82</b>	<b>900 094,23</b>	<b>1 495 973,39</b>
<i>w tym: od jednostek powiązanych</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	189 555,43	215 901,37	904 429,99	1 149 414,44
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	1 208,35	0,00	-4 335,76	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	316 560,45	0,00	346 558,95
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>330 495,97</b>	<b>2 633 128,68</b>	<b>1 351 071,56</b>	<b>3 762 280,62</b>
I. Amortyzacja	13 718,46	1 947 268,42	43 605,31	2 102 781,18
II. Zużycie materiałów i energii	98 511,06	95 590,55	623 200,29	428 560,46
III. Usługi obce	28 760,79	65 745,92	101 711,86	185 928,94
IV. Podatki i opłaty, w tym:	10 751,54	12 086,09	32 516,94	39 858,20
- podatek akcyzowy	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	148 913,53	200 542,73	463 514,82	589 510,78

VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	27 274,07	21 619,32	79 391,49	79 439,45
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	2 566,52	2 682,70	7 130,85	19 493,48
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	287 592,95	0,00	316 708,13
<b>C.</b>	<b>Wynik ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-139 732,19</b>	<b>-2 100 666,86</b>	<b>-450 977,33</b>	<b>-2 266 307,23</b>
<b>D.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>26,26</b>	<b>775,60</b>	<b>194 736,88</b>	<b>36 169,80</b>
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	35 081,30
II.	Dotacje	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	26,26	775,60	194 736,88	1 088,50
<b>E.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>-4 256,72</b>	<b>5 211,43</b>	<b>7 845,52</b>	<b>46 547,04</b>
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	-4 256,72	5 211,43	7 845,52	46 547,04
<b>F.</b>	<b>Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-135 449,21</b>	<b>-2 105 102,69</b>	<b>-264 085,97</b>	<b>-2 276 684,47</b>
<b>G.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>0,00</b>	<b>650,64</b>	<b>0,12</b>	<b>5 236,74</b>
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
	- od jednostek pozostałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym:	0,00	0,00	0,12	0,00
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
V.	Inne	0,00	650,64	0,00	5 236,74
<b>H.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>12 135,33</b>	<b>38 572,63</b>	<b>75 054,49</b>	<b>41 596,75</b>
I.	Odsetki, w tym:	5 240,98	37 784,43	68 092,57	39 122,49
	- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	57 876,99	0,00
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne	6 894,35	788,20	6 961,92	2 474,26
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>-147 584,54</b>	<b>-2 143 024,68</b>	<b>-339 140,34</b>	<b>-2 313 044,48</b>
J.	Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00
K.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>L.</b>	<b>Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>	<b>-147 584,54</b>	<b>-2 143 024,68</b>	<b>-339 140,34</b>	<b>-2 313 044,48</b>

## RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH (METODA POŚREDNIA)

Wyszczególnienie	Od 01.07.2016 do 30.09.2016	Od 01.07.2015 do 30.09.2015	Od 01.01.2016 do 30.09.2016	Od 01.01.2015 do 30.09.2015
<b>A. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>				
I. Zysk (strata) netto	-147 584,54	-2 143 024,68	-339 140,34	-2 313 044,48
II. Korekty razem	170 328,76	2 181 987,93	-449 514,68	2 763 126,04
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/-II)	22 744,22	38 963,25	-788 655,02	450 081,56
<b>B. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>				
I. Wpływy	0,00	0,00	0,00	35 081,30
II. Wydatki	42 256,42	0,00	242 893,68	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-42 256,42	0,00	-242 893,68	35 081,30
<b>C. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>				
I. Wpływy	27 223,43	0,00	1 027 223,43	0,00
II. Wydatki	0,00	35 072,11	0,00	466 088,10
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	27 223,43	-35 072,11	1 027 223,43	-466 088,10
<b>D. PRZEPLYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>7 711,23</b>	<b>3 891,14</b>	<b>-4 325,27</b>	<b>19 074,76</b>
<b>E. BILANSOWA ZMIANA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>7 711,23</b>	<b>3 892,49</b>	<b>-4 325,27</b>	<b>19 076,11</b>
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>10 856,83</b>	<b>18 777,05</b>	<b>22 893,33</b>	<b>3 593,43</b>
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F+/-D)</b>	<b>18 568,06</b>	<b>22 669,54</b>	<b>18 568,06</b>	<b>22 668,19</b>

## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Wyszczególnienie	Od 01.07.2016 do 30.09.2016	Od 01.07.2015 do 30.09.2015	Od 01.01.2016 do 30.09.2016	Od 01.01.2015 do 30.09.2015
<b>I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO)</b>	<b>-73 482,00</b>	<b>2 823 845,75</b>	<b>236 690,84</b>	<b>2 823 845,75</b>
<b>I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	<b>-73 482,00</b>	<b>2 823 845,75</b>	<b>236 690,84</b>	<b>2 823 845,75</b>
<b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>778 933,46</b>	<b>510 801,27</b>	<b>778 933,46</b>	<b>510 801,27</b>
<b>III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>778 933,46</b>	<b>510 801,27</b>	<b>778 933,46</b>	<b>510 801,27</b>

## II. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU, W TYM INFORMACJE O ZMIANACH STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI

<b>Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego</b>	Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w zgodzie z praktyką stosowaną przez jednostki działające w Polsce, w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami). Przyjęte przez Spółkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły.
<b>Przychody i koszty</b>	Przychody i koszty są rozpoznawane według zasady memoriałowej, tj. w okresach których dotyczą, niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności. Spółka

	<p>proceedzi ewidencję kosztów w układzie kalkulacyjnym i rodzajowym oraz sporządza porównawczy wariant rachunku zysków i strat.</p>
<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	<p>Wartości niematerialne i prawne ujmuję się w księgach według cen ich nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie i umarza metodą liniową w następującym okresie: Koszty zakończonych prac rozwojowych 3 lata Koncesje, licencje 2 lata Inne 5 lat</p>
<b>Środki trwale</b>	<p>Wartość początkową środków trwałych ujmuję się w księgach według cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe), a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia, do dnia bilansowego lub przyjęcia do używania, w tym również nie podlegający odliczeniu podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu. Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia, polegające na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji. Środki trwale amortyzowane są wg ekonomicznego okresu użytkowania. Rozpoczęcie amortyzacji następuje nie wcześniej niż po przyjęciu środka trwałego do używania od wartości początkowej 3500 zł. do tej wartości jest dokonywany odpis jednorazowy 2 koszty w 100% w miesiącu wprowadzenia środka trwałego do użytkowania.</p>
<b>Środki trwale w budowie</b>	<p>Środki trwale w budowie ujmuję się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.</p>
<b>Zapasy – wycena ,materiałów i towarów oraz produkcji (art. 34 ust. 2 ustawy)</b>	<p>Zapasy wyceniane są według cen ich nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. Ewidencja wyrobów gotowych prowadzona jest na kontach zespołu 6-go. Wycena produkcji (poczynając od zamówienia) zostaje skalkulowana na podstawie projektu do zamówienia po kosztach zużytych do produkcji materiałów. RW produkcyjne = PW wyrobów gotowych. Koszt własny powstaje w momencie sprzedaży na podstawie Wz przy fakturze .</p>
<b>Należności, roszczenia i zobowiązania</b>	<p>Należności wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, zaliczanego odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy.</p> <p>Zobowiązania ujmuję się w księgach w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe, według wartości godziwej.</p> <p>Należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych wykazuje się na dzień dokonania operacji według średniego kursu NBP ustalonego dla danej waluty na ten dzień chyba, że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.</p> <p>Na dzień bilansowy należności wyrażone w walutach obcych wycenia się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Zobowiązania wyrażone w walutach obcych ujmuję się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.</p>
<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	<p>Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne. Krajowe środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.</p>
<b>Metody prowadzenia ewidencji</b>	<p>Gospodarka magazynowa prowadzona w programie WF-Mag z podziałem na</p>

<b>szczegółowej rzeczowych składników aktywów obrotowych (art. 17 ust. 2 pkt 1-4 ustawy)</b>	poszczególne rodzaje magazynów z dokumentacją typową dla ewidencji materiałowej. W okresach sprawozdawczych uzgadniane są salda poszczególnych magazynów ze stanami księgowymi.
<b>Podatek dochodowy</b>	Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą i część odroczoną. Bieżące zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego jest naliczane zgodnie z przepisami podatkowymi.
<b>Know-how w wartościach niematerialnych i prawnych oraz w amortyzacji</b>	<i>11 września 2015 r. Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę, zgodnie z którą know-how wniesione do Spółki jako aport został spisany do zera – jako nierokujący dalszego wykorzystania w przyszłości. W związku z tym wartości niematerialne i prawne uległy obniżeniu o 1.888.473,36 zł. Kwota ta została uwzględniona po stronie kosztów (w III kwartale 2015 r.) jako amortyzacja.</i>
<b>Inne – noty odsetkowe</b>	<i>Ewidencja not odsetkowych do zapłaceniu oraz własnych prowadzona na kontach odpowiednio – własne noty „840” dochody przyszłych okresów oraz obce – do momentu zapłaty na koncie „640” – odsetki do zapłaceniu. Moment zapłaty odniesiony zostaje na konto pozostałe koszty lub przychody finansowe.</i>

### III. ZWIĘZŁA CHARAKTERYSTYKA ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ EMITENTA W OKRESIE, KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, WRAZ Z OPISEM NAJWAŻNIEJSZYCH CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI

Emisja 50 milionów akcji serii H o wartości nominalnej i emisyjnej 0,02 zł (które zostały opłacone przelewem na rachunek bankowy Spółki) nie została z powodu uchybień formalno-prawnych zarejestrowana przez Sąd Rejestrowy – postanowienia Sądu z 3 czerwca 2016 r. Doszło do powtórnego zwołania NWZA, które w dniu 30 sierpnia podjęło uchwałę o ponownym podwyższeniu kapitału spółki o kwotę nie większą 1.000.000,00 w drodze emisji nie więcej niż 50.000.000 akcji zwykłych (nieuprzywilejowanych) na okaziciela serii H o wartości nominalnej 0,02 zł każda.

W dniu 07.09.2016, 50.000.000 akcji serii H zostało objętych przez spółkę 4Better Life.

Akcje zostały opłacone poprzez rozliczenie wzajemnych wierzytelności:

- wierzytelność Spółki wobec inwestora/akcjonariusza w kwocie 1.000.000,00 zł z tytułu objęcia przez niego akcji serii H,
- wierzytelność inwestora/akcjonariusza wobec Spółki w kwocie 1.000.000,00 zł z tytułu zwrotu wpłaty dokonanej na rzecz Spółki z przeznaczeniem na pokrycie akcji serii H w związku z subskrypcją, o której mowa w raporcie bieżącym nr 1/2016 opublikowanym przez Elektroniczną Bazę Informacji (system EBI) - przelew na rachunek bankowy Spółki.

Wyjaśnienia wymaga niezrealizowanie w całości lecz jedynie w 30% umowy z dnia 08.04.2016 dotyczącej zlecenia montażu opraw dla jednej sieci handlowych w formule OEM na kwotę 1,1 miliona, która miała być zakończona sierpniu. Z przyczyn nie leżących po stronie Luximy realizacja umowy zamiast planowanych 5 miesięcy zajmie ponad rok. Emitent nie będzie dochodzić odszkodowania z tytułu znaczącego przesunięcia terminu realizacji przynajmniej z dwóch powodów: chęć dalszej realizacji tej umowy oraz świadomość jak czasochłonne i wymagające nakładów finansowych byłoby dochodzenia roszczenia o potencjalne straty z tego wynikające.

Dalece niezadowolający poziom obrotów w raportowanym kwartale to efekt przesunięcia czasowego zlecenia na montaż w formule OEM (opisywane powyżej) oraz sytuacji finansowej Luximy. Spółka nadal poddawana jest egzekucji komorniczej i prawie całość zleceń realizowana jest w oparciu o przedpłaty kontrahentów, co jest niewątpliwie uciążliwe dla obu stron i wpływa znacząco na poziom obrotów.

Na koniec dobra wiadomość: w ostatnich 3 miesiącach (wrzesień, październik i obecny listopad) obroty wynoszą od 90.000 do 100.000 miesięcznie, co przy maksymalnej, możliwej obecnie obniżce kosztów, na poziomie operacyjnym Luxima przestaje tracić, co się nieczęsto zdarzało nawet, w na pozór, lepszych dla Luximy czasach. Warto dodać, że powoli zaczynają wracać, zdecydowanie bardziej rentowne, zlecenia zagraniczne. Dotyczy to nie tylko Europy ale i tak egzotycznych miejsc jak Nowa Zelandia, Singapur czy Liban.

**IV. STANOWISKO ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIETLE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM**

Emitent nie publikował prognoz finansowych na III kwartał 2016 r., na cały rok 2016 ani na inne okresy.

**V. INFORMACJE NA TEMAT AKTYWNOŚCI W ZAKRESIE WPROWADZANIA ROZWIĄZAŃ INNOWACYJNYCH W PRZEDSIĘBIORSTWIE**

Trwają prace nad konkurencyjnymi cenowo oprawami LED przeznaczonymi na rynek masowy. Dwie z nich znalazły się już na rynku i sprzedają się nawet lepiej, niż na tym początkowym etapie, można było oczekiwać. Trwają prace nad pozostałymi czterema oprawami. Docelowym stanem ma być sytuacja, że 70% przychodów ma pochodzić ze sprzedaży tanich masowych produktów w technologii LED a pozostała część stanowiłaby realizację, jak dotychczas, nietypowych projektów na zlecenie. W przypadku tych jednostkowych nietypowych zleceń Luxima musi odbudować konkurencyjność cenową.

Bezpiecznik w postaci regularnych wpływów z produkcji masowej umożliwi racjonalną selekcję zleceń małoseryjnych; nie będzie wtedy konieczności przyjmowania zleceń o niskiej rentowności, czy wręcz wykonywanych bezmarżowo.

**VI. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI**

Emitent nie tworzy grupy kapitałowej.

**VII. INFORMACJE O STRUKTURZE AKCJONARIATU EMITENTA, ZE WSKAZANIEM AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH, NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU, CO NAJMNIEJ 5% GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU**

Według najlepszej wiedzy Zarządu Spółki akcjonariusze posiadający co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta nie występują.

Łączna liczba akcji i głosów: 37.920.000.

**VIII. INFORMACJE DOTYCZĄCE LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZEZ EMITENTA, W PRZELICZENIU NA PEŁNE ETATY**

*Dane na koniec III kwartału 2016 r.*

<i>Forma zatrudnienia</i>	<i>Liczba zatrudnionych</i>	<i>Liczba pełnych etatów</i>
<i>Umowa o pracę</i>	<i>14</i>	<i>14</i>
<i>Umowa o dzieło, zlecenie i inne</i>	<i>3</i>	<i>-</i>

Ełk, dnia 14 listopada 2016 r.

Prezes Zarządu: Tadeusz Hapon